
3
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 31 de maio de 2010 • No  101

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIXO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 28 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0022453/2010, datado de
06 de maio de 2010, 4ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, SAMMYA VANESSA VIEIRA  CHAVES, Matrícula
nº 201641-9, do cargo efetivo de Professor, Classe SL, Nível I, 20 horas
semanais, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 06 de maio de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0015126/2010, de 05 de
abril de 2010, 6ª GRE, da Secretaria da Educação e Cultura,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 54, da Lei
Complementar nº 71, de 26 de julho de 2006, combinado com o disposto
no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de
1994, declarar a vacância do cargo efetivo de Professor, Classe SL,
Nível I, 40 horas semanais, da servidora ALINE SANT OS LIMA ,
Matrícula nº 171884-3, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 05 de abril de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0012569/2010, datado de
22 de março de 2010, 4ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, RAFAEL LISANDRO PEREIRA ROCHA, Matrícula
nº 171758-8, do cargo efetivo de Professor, Classe SL, Nível I, do quadro
de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de
22 de março de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0010656/2010, de 10 de
março de 2010, da Secretaria de Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, MARIA  DE FÁTIMA  DE ALBUQUERQUE
CERQUEIRA , Matrícula nº 229502-4, do cargo efetivo de Agente
Operacional de Serviços, especialidade Auxiliar de Serviços Gerais,
Classe I, Padrão A, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 10 de março de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0010775/2010, de 10 de
março de 2010, 7ª GRE, da Secretaria da Educação e Cultura,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 54, da Lei
Complementar nº 71, de 26 de julho de 2006, combinado com o disposto
no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de
1994, declarar a vacância do cargo efetivo de Agente Técnico de
Serviço, Especialidade Técnico de Apoio Administrativo, Classe III,
Padrão A, do servidor FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA GOMES,
Matrícula nº 157101-0, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 10 de março de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0018934/2010, datado de
20 de abril de 2010, 18ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, FRANCINEIDE MARIA DE OLIVEIRA , Matrícula
nº 232575-6, do cargo efetivo de Professor, Classe SL, Nível I, 20 horas
semanais, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 20 de abril de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0022193/2010, de 05 de
maio de 2010, 1ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 18, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado
com o art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, e com
a Lei Complementar nº 84, de 07 de maio de 2007, FRANCISCO DAS
CHAGAS NASCIMENT O DA SILVA , do cargo efetivo de Agente
Operacional de Serviços, especialidade Auxiliar de Serviços Gerais,
Classe I, Padrão A, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 05 de maio de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0024062/2010, de 14 de
maio de 2010, 5ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 18, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado
com o art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, e com
a Lei Complementar nº 84, de 07 de maio de 2007, LEIDIANE NOGUEIRA
NUNES, do cargo efetivo de Supervisor Pedagógico, Classe SL, Nível
I, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 14 de maio de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0020008/2010, datado de
26 de abril de 2010, 4ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, TERESINHA VILANI VASCONCELOS DE LIMA ,
Matrícula nº 097223-1, do cargo efetivo de Professor, Classe SE, Nível
II, 20 horas semanais, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 26 de abril de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0021927/2010, datado de
04 de maio de 2010, 7ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, HERCIERLLING  REGO DA SILVA , Matrícula nº
235402-X, do cargo efetivo de Agente Operacional de Serviços,
especialidade Auxiliar de Serviços Gerais, Classe I, Padrão A, do quadro
de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de
04 de maio de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0020327/2010, de 27 de
abril de 2010, 5ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 18, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado
com o art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, e com
a Lei Complementar nº 84, de 07 de maio de 2007, ERYKE NUNES DA
SILVA , do cargo efetivo de Agente Operacional de Serviços,
especialidade Auxiliar de Serviços Gerais, Classe I, Padrão A, do quadro
de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de
27 de abril de 2010.



4 Teresina - Segunda-feira, 31 de maio de 2010 • No  101

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria GSE/ADM Nº 0194/2010
    Teresina(PI), 27 de maio de 2010.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I – AUTORIZAR  o servidor Julimar  Alves da Silva   – matrícula
funcional nº 0238204-X, Diretor da Unidade de Educação Técnica e
Profissional – UETEP, assinar convênios com empresas parceiras da
SEDUC/PI na oferta de vagas para alunos estagiários das escolas
profissionalizantes da rede estadual de ensino.

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

E CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina (PI),  27 de maio de 2010.

Maria Pereira da Silva Xavier
Secretária de Estado da Educação e Cultura

OF.  112

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  053/2010
PROCESSO: 030.080.001216/10
OBJETO: Autorização para realização de um café da manhã, como
forma de homenagem ao dias das mães.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: SILVANA MARIA  VASCONCELOS V. ROCHA -
MEE
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 2.500,00  (dois mil e quinhentos reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  054/2010
PROCESSO: 030.080.001214/10
OBJETO: Aquisição de material de uso diário do consultório
odontológico.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: ODONTOCENTER PRODUTOS MÉDICOS
ODONTOLÓGICOS LTDA,)
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 3.159,42 (três mil cento e cinqüenta e nove reais e
quarenta e dois centavos)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  055/2010
PROCESSO: 030.080.001217/10
OBJETO: Autorização para compra de: 08 unidades de toner HP 49A;
07 unidades de toner HP     15A; 07 unidades de toner HP 05A; 07
unidade de cartucho HP 8727; 07 unidades de cartucho HP 6615A.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: MARKO INFORMÁTICA
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 7.921,00  (sete mil novecentos e vinte e um reais).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  056/2010
PROCESSO: 030.080.001231/10
OBJETO:  aquisição de 01 (um) impressora para utilização nas salas
dos fiscais da Diretoria de Habilitação.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: MARKO INFORMÁTICA
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 1.999,00 (um mil novecentos e noventa e nove reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  057/2010
PROCESSO: 030.080.001255/10
OBJETO:  aquisição de fardas refletivas para que sejam usadas pelos
agentes de trânsito do DETRAN/PI: 10 (dez) coletes médios com
identificação do DETRAN no bolso; e 10(dez) bonés.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: I.C.R. VERÇOSA MEE
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0010582/2010, datado de
09 de março de 2010, 10ª GRE, da Secretaria de Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado
com o disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994, FERNANDO TORRES DA SILVA , Matrícula nº
205487-6, do cargo efetivo de Agente Operacional de Serviços,
especialidade Auxiliar de Serviços de Vigilância, Classe I, Padrão A, do
quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a
partir de 02 de março de 2010.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 26 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WALDEMAR MAURIZ FILHO , do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 26 de Maio de 2010.

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 24 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO PAULO DE CAMPO MAIOR , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

OF.  749 a 751



5
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 31 de maio de 2010 • No  101

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  058/2010
PROCESSO: 030.080.001215/10
OBJETO:  compra de 10.000 unidades de selos para reposição de
estoque
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: ITELVINA PEREIRA SÁ - ME
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

OF.  40

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: PREGÃO PRESENCIAL  01/2010. Processo
Administrativo : nº 09/2010. Objeto: Aquisição de bens de consumo.
Contratante: Prefeitura Municipal de União-PI.
Contratado: M F DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA (Lote 01)
Valor: R$ 201.652,50 (Duzentos e um mil seiscentos e cinqüenta e dois
reais e cinqüenta centavos);
Contratado: NORTE SUL ALIMENTOS LTDA (Lotes: 02, 03, 04, 05, 06
e 08)
Valor: R$ 3.639.916,30 (Três milhões seiscentos e trinta e nove mil
novecentos e dezesseis reais e trinta centavos);
Contratado: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO (Lotes: 13 e 17)
Valor: R$ 253.757,70 (duzentos e cinqüenta e três mil setecentos e
cinqüenta e sete reais e setenta centavos);
Contratado: D. R. C. COMÉRCIO LTDA (Lotes: 10 e 15)
Valor: R$ 471.848,05 (quatrocentos e setenta e um mil oitocentos e
quarenta e oito reais e cinco centavos);
Contratado: R. F. CARVALHO (Lotes: 09, 11, 12 e 16)
Valor: R$ 965.492,57 (novecentos e sessenta e cinco mil quatrocentos
e noventa e dois reais e cinqüenta e sete centavos);
Contratado: DONALDO GIE NOGUEIRA (Lote 14)
Valor: R$ 205.008,67 (Duzentos e cinco mil oito reais e sessenta e sete
centavos).
Fonte do Recurso: Recursos do Orçamento Geral do Município, FPM,
ICMS, FUNDEB, PNAE, FMAS e FMS.
Data da Assinatura: 25 de fevereiro de 2010.

P.P.  11621

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES – PI

ATO DE AVISO DE LICIT AÇÃO

O MUNICÍPIO DE DOM EXPEDIT O LOPES– PI, realizará licitação Tomada
de Preços n. 005/2010, do tipo MENOR PREÇO e ADJUDICAÇÃO GLOBAL.
DATA DA ABERTURA: 15 de junho de 2010 às 08h00min. OBJETO:
Pavimentação em Paralelepípedo. FONTE DE RECURSO: Ministério do
Turismo /Próprio. EDITAL:  sede da Prefeitura, Rua São João, 55, centro.
Dom Expedito Lopes (PI), 28 de maio de 2010.

Josiel Moura do Vale
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  11620

MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO.

Tomada de Preço N.º019/2010. Processo Administrativo N.º022/2010.
Data do recebimento e julgamento dos documentos de habilitação e
proposta de preços: 17/06/2010 as 09:00 hs Objeto: Selecionar empresas
do ramo pertinente para a execução de serviços de construção de uma
praça de eventos. Edital e Informações à Av. 29 de Abril, n.º 34, Centro,
no Município de LAGOA DO BARRO DO PIAUI, Estado do Piauí,
Fone/Fax 0**89-3498-0063/0077. LAGOA DO BARRO DO PIAUI (PI)
28 de Maio de 2010 – Paulo Raimundo de Sousa – Presidente da CPL.

P.P.  11617

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDANTE GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÕES

TERMO DE CONTRATO Nº. 049/2010 – PMPI

Processo Administrativo nº. 092-XIV/2010 - CPL/PMPI (06/04/2010).
Modalidade: Adesão ao SRP/CCEL/SEAD;
Objeto: aquisição de Material Permanente tipo Eletro-Eletrônicos
(diversos), para a PMPI;
Contratada: JET LTDA - CNPJ nº. 06.833.008/0001-15 - Inscrição
Estadual nº 19.400.836-3;
Valor: R$ 124.410,00 (Cento e vinte e quatro mil e quatrocentos e dez reais);
Fundamentação legal: art. 15, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c o
Dec. Estadual nº 11.319/04 e art. 29-E, da Lei Complementar nº 113/08;
Vigência: até 31 de dezembro de 2010;
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 26101.06.181.32.2103 –
Natureza de Despesa: 44.90.52 –  Fontes de Recursos: “00 - Tesouro Estadual:
10 – Recursos de Convênios e 12 – Recursos Diretamente Arrecadados;
Signatários: pela Contratante: FRANCISCO PRADO AGUIAR  - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI - CPF 066.720.513-68, e pela
Contratada: Sr. JOÃO LEAL  FILHO (Repr esentante/Empresa) - RG
nº 95.579-SSP/PI e CPF nº 041.728.843-34;
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul – Bairro
Ilhotas, CEP: 64.014-220 - Fone: (0xx86) 9981-5313, no horário de
expediente: 08:00 às 12:30hs.

OF.  162

TERMO DE CONTRATO Nº. 050/2010 – PMPI

Processo Administrativo nº. 092-XIV/2010 - CPL/PMPI (06/04/2010).
Modalidade: Adesão ao SRP/CCEL/SEAD;
Objeto: aquisição de Material Permanente tipo Eletro-Eletrônicos
(diversos), para a PMPI;
Contratada: JET LTDA - CNPJ nº. 06.833.008/0001-15 - Inscrição
Estadual nº 19.400.836-3;
Valor: R$ 148.010,00 (Cento e quarenta e oito mil e dez reais);
Fundamentação legal: art. 15, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c o
Dec. Estadual nº 11.319/04 e art. 29-E, da Lei Complementar nº 113/08;
Vigência: até 31 de dezembro de 2010;
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 26101.06.181.32.2103 –
Natureza de Despesa: 44.90.52 –  Fontes de Recursos: “00 - Tesouro Estadual:
10 – Recursos de Convênios e 12 – Recursos Diretamente Arrecadados;
Signatários: pela Contratante: FRANCISCO PRADO AGUIAR  - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI - CPF 066.720.513-68, e pela
Contratada: Sr. JOÃO LEAL  FILHO (Repr esentante/Empresa) - RG
nº 95.579-SSP/PI e CPF nº 041.728.843-34;
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul – Bairro
Ilhotas, CEP: 64.014-220 - Fone: (0xx86) 9981-5313, no horário de
expediente: 08:00 às 12:30hs.

OF.  166
TERMO DE CONTRATO Nº. 051/2010 – PMPI

Processo Administrativo nº. 092-XIV/2010 - CPL/PMPI (06/04/2010).
Modalidade: Adesão ao SRP/CCEL/SEAD;
Objeto: aquisição de Material Permanente tipo Eletro-Eletrônicos
(diversos), para a PMPI;
Contratada: JET LTDA - CNPJ nº. 06.833.008/0001-15 - Inscrição
Estadual nº 19.400.836-3;
Valor: R$ 1.241.140,00 (Hum milhão, duzentos e quarenta e um mil e
cento e quarenta reais);
Fundamentação legal: art. 15, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c o
Dec. Estadual nº 11.319/04 e art. 29-E, da Lei Complementar nº 113/08;
Vigência: até 31 de dezembro de 2010;
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 26101.06.181.32.2103 –
Natureza de Despesa: 44.90.52 –  Fontes de Recursos: “00 - Tesouro Estadual:
10 – Recursos de Convênios e 12 – Recursos Diretamente Arrecadados;



6 Teresina - Segunda-feira, 31 de maio de 2010 • No  101

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICIT AÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2010 – CCEL/PI
Tipo: MENOR PREÇO.
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA DIVISÓRIAS
ARTICULADAS OUTROS.
Adjudicação: POR ITEM.
Data e horário da sessão de abertura: 14/06/2010, às 09:00 horas.
Local: Pedro Freitas, S/N, Bloco “I”, 2º Andar, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro, Teresina – PI
Informações: Avenida Pedro Freitas, S/N, Bloco “I”, 2º Andar, Centro
Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina – PI, Fone/Fax: (86) 3216-
5090/3216-1000/ e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CCEL/PI: Luzinete de Lima Silva M. Barros.
Coord. Geral: Wilson Gondim Cavalcanti Filho

OF.  630

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUT O DE DESENVOLVIMENT O DO PIAUÍ – IDEPI

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 015/2010

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa
aos interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços
n° 015/2010, que tem como objeto a construção do Centro Vocacional
Tecnológico de Oeiras, no município de Oeiras  – PI. Os interessados
deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de
habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro
Água Mineral, em Teresina – Piauí, até às 9 horas do dia 16 de junho de
2010.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados
e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da
licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria
de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 28 de maio de 2010.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF.  632

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA  DA FAZENDA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA  DE PREÇOS N° 002/2010 - SEFAZ

Objeto: Aquisição e instalação de enlace óptico.
Tipo:  Menor Preço por Lote; Regime: Empreitada Global;
Adjudicação: Menor Preço Global
Data de Abertura : 14/06/2010, Horário: 09:00 h
Aquisição do Edital: Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo,
BL-C, 1º andar, mediante apresentação de CD ou pen-drive, até o dia
11/06/2010, das 07:30 às 13:00 h  ou através da home page da SEFAZ.
Maiores Informações: endereço acima ou pelo telefone: (86) 3216-
9610. Home page: www.sefaz.pi.gov.br/ E-mail: cpl@sefaz.pi.gov.br
Teresina (PI), 27 de maio de 2010.

Nayra Pollyanna Cavalcante Sá Macedo
Presidente da Comissão Especial de Licitação-SEFAZ

Visto:

Antônio Silvano Alencar de Almeida
        Secretário da Fazenda

OF.  574

Signatários: pela Contratante: FRANCISCO PRADO AGUIAR  - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI - CPF 066.720.513-68, e pela
Contratada: Sr. JOÃO LEAL  FILHO (Repr esentante/Empresa) - RG
nº 95.579-SSP/PI e CPF nº 041.728.843-34;
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul – Bairro
Ilhotas, CEP: 64.014-220 - Fone: (0xx86) 9981-5313, no horário de
expediente: 08:00 às 12:30hs.

OF.  167

TERMO DE CONTRATO Nº. 052/2010 – PMPI

Processo Administrativo nº. 092-XIV/2010 - CPL/PMPI (06/04/2010).
Modalidade: Adesão ao SRP/CCEL/SEAD;
Objeto: aquisição de Material Permanente tipo Eletro-Eletrônicos
(diversos), para a PMPI;
Contratada: JET LTDA - CNPJ nº. 06.833.008/0001-15 - Inscrição
Estadual nº 19.400.836-3;
Valor: R$ 1.771.437,50 (Hum milhão, setecentos e setenta e um mil e
quatrocentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos);
Fundamentação legal: art. 15, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c o
Dec. Estadual nº 11.319/04 e art. 29-E, da Lei Complementar nº 113/08;
Vigência: até 31 de dezembro de 2010;
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 26101.06.181.32.2103 –
Natureza de Despesa: 44.90.52 –  Fontes de Recursos: “00 - Tesouro Estadual:
10 – Recursos de Convênios e 12 – Recursos Diretamente Arrecadados;
Signatários: pela Contratante: FRANCISCO PRADO AGUIAR  - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI - CPF 066.720.513-68, e pela
Contratada: Sr. JOÃO LEAL  FILHO (Repr esentante/Empresa) - RG
nº 95.579-SSP/PI e CPF nº 041.728.843-34;
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul – Bairro
Ilhotas, CEP: 64.014-220 - Fone: (0xx86) 9981-5313, no horário de
expediente: 08:00 às 12:30hs.

OF.  168

TERMO DE CONTRATO Nº. 054/2010 – PMPI

Processo Administrativo nº. 092-XIV/2010 - CPL/PMPI (06/04/2010).
Modalidade: Adesão ao SRP/CCEL/SEAD;
Objeto: aquisição de Material Permanente tipo Eletro-Eletrônicos
(diversos), para a PMPI;
Contratada: DEPARTAMENTO COMERCIAL LTDA - CNPJ nº.
05.312.143/0001-52 - Inscrição Estadual nº 19.451.180-0;
Valor: R$ 13.050,00 (Treze mil e cinqüenta reais);
Fundamentação legal: art. 15, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c o
Dec. Estadual nº 11.319/04 e art. 29-E, da Lei Complementar nº 113/08;
Vigência: até 31 de dezembro de 2010;
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 26101.06.181.32.2103 –
Natureza de Despesa: 44.90.52 –  Fontes de Recursos: “00 - Tesouro Estadual:
10 – Recursos de Convênios e 12 – Recursos Diretamente Arrecadados;
Signatários: pela Contratante: FRANCISCO PRADO AGUIAR  - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI - CPF 066.720.513-68, e pela Contratada:
Sr. MARIA  DO SOCORRO VIEIRA  DE ARAÚJO (Representante/
Empresa) - RG nº 209.093 SSP/PI e CPF  nº 150.883.323-0;
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul – Bairro
Ilhotas, CEP: 64.014-220 - Fone: (0xx86) 9981-5313, no horário de
expediente: 08:00 às 12:30hs.

OF.  160

TERMO DE CONTRATO Nº. 055/2010 – PMPI

Processo Administrativo nº. 092-XIV/2010 - CPL/PMPI (06/04/2010).
Modalidade: Adesão ao SRP/CCEL/SEAD;
Objeto: aquisição de Material Permanente tipo Eletro-Eletrônicos
(diversos), para a PMPI;
Contratada: MULTIPEÇAS LTDA - CNPJ nº. 03.333.080/0001-95 -
Inscrição Estadual nº 19.444.765-0;
Valor: R$ 185.510,00 (Cento e oitenta e cinco mil e quinhentos e dez reais);
Fundamentação legal: art. 15, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c o
Dec. Estadual nº 11.319/04 e art. 29-E, da Lei Complementar nº 113/08;
Vigência: até 31 de dezembro de 2010;
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 26101.06.181.32.2103 –
Natureza de Despesa: 44.90.52 –  Fontes de Recursos: “00 - Tesouro Estadual:
10 – Recursos de Convênios e 12 – Recursos Diretamente Arrecadados;
Signatários: pela Contratante: FRANCISCO PRADO AGUIAR  - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI - CPF 066.720.513-68, e pela Contratada:
Sr. JOÃO EVANGELISTA MOURA DA SILVA (Representante/Empresa)
- RG nº 248.966-SSP/DF e CPF  nº 078.666.763-20;
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul – Bairro
Ilhotas, CEP: 64.014-220 - Fone: (0xx86) 9981-5313, no horário de
expediente: 08:00 às 12:30hs.

OF.  161

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES



7
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 31 de maio de 2010 • No  101

  

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí
IAPEP

EXTRATO DE RESCISÃO

PARTES:INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA  DO
ESTADO  DO PIAUÍ  – IAPEP e a CAIXA ECONÔMICA  FEDERAL
OBJETO: Rescindir na forma do art. 79, inciso II da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, o Segundo Termo Aditivo do Contrato de Depósito de Disponibilidades
Financeiras e Outras Avenças celebrado em 14 de agosto de 2009.
Data da assinatura: 03.05.2010
Representantes: Pelo IAPEP: Lúcia Maria de Fátima Ribeiro Rebello e
pela CEF: Herbert Buenos Aires de Carvalho

OF.  22

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO DE LIQUIDAÇÃO

            EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 001/2010

PROCESSO Nº 001/2010
CONTRATO Nº 001/2010
CONCORRÊNCIA Nº 001/2009
CONCEDENTE:  RIMO – REDE INTEGRADA DE HOTÉIS E
POUSADAS DO PIAUÍ S/A – EM LIQUIDAÇÃO.
CONCESSIONÁRIA : FALCÃO & MONTE LTDA – ME.
FUNDAMENTO LEGAL : Leis nºs 8.666/93 e 8.987/95.
OBJETO: Concessão de uso para fins de hotelaria, de imóvel de
propriedade da RIMO, denominado de HOTEL SERRA DA
CAPIVARA, localizado na cidade de São Raimundo Nonato/PI.
PREÇO DA CONCESSÃO: R$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos e
cinqüenta reais) mensais.
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) meses.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Liquidante/Interventora), pela
RIMO – REDE INTEGRADA DE HOTÉIS E POUSADAS DO PIAUÍ S/A –
EM LIQUIDAÇÃO e Humberto Juarez de Vasconcelos Monte e Rosinelma
Falcão Monte, pela empresa FALCÃO & MONTE LTDA – ME.
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2010.

OF.  142
 Saúde

Secretaria de Estado

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Anulação de contrato nº. 037/10
Processo n°. 2432/09
Objeto: Material descartável
Empresa: Departamento Com. Ltda
Motivo: Material solicitado “sem tampa” enquanto o contrato é “com tapa” e
por não atender à necessidade da Maternidade Dona Evangelina Rosa.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  459

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 130/10
Processo n°. 936/10
Objeto: Realização de Hemodiálise (URGENTE)
Paciente: Maria do Amparo Cardoso Lopes.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Dispensa de licitação n°. 131/10
Processo n°. 945/10
Objeto: Realização de exames radiológicos
Empresa: UDI 24 HORAS
Valor: R$ 5.953,00 (Cinco mil  novecentos e cinquenta e três reais).
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  460

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 132/10
Processos nº 895/10
Empresa: Linde Gases.
Objeto: Manutenção de cilindros da Linde Gases
Fatura N°: 3158
Valor: 330,00 (Trezentos e trinta reais).
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  466

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Inexigibilidade de licitação nº 019/10
Processo nº 820/10
Objeto: Serviço de manutenção corretiva em Bomba de Infusão.
Empresa: UNIBRAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Fundamentação: Art. 25, I da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  476

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2010/ADH-PI

CONTRATO: 008/2010 – ADH/PI - Liberação nº 1960/2010/CCEL/PI  -
Ref. Pregão nº 079/2009  - CCEL/PI-BENS COMUNS – SRP  -
Processo nº 0739/2010/ADH/PI

OBJETO: A Contratada se obriga a fornecer para a ADH/PI, 1530
(mil e quinhentos e trinta) galões de água mineral, de 20 (vinte) litros
casa, da marca Regina, por um período de 12 (doze) meses, sendo
1.500 (mil e quinhentos) galões s/ vasilhame, ao valor unitário de R$
4.80 (Quatro reais e oitenta centavos), e 30 (trinta) galões com
vasilhame, no valor de R$ 30,00 (trinta reais), de acordo com a
Liberação nº 1960/2010/CCEL/PI – Ref. Pregão nº 079/2009 - CCEL/
PI-BENS COMUNS – SRP – Processo nº 0739/2010/ADH/PI, de que
decorre este Contrato.

PARTES:
Contratante: Estado do Piauí, por intermédio da AGÊNCIA  DE
DESENVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUÍ – ADH-PI , com
sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e
Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03 neste
ato representada por sua Diretora Geral, Ana Lúcia Gonçalves Sousa.

Contratado: CR DISTRIBUIDORA  DE PRODUTOS GERAIS LTDA,
com sede e foro na cidade de Teresina, Estado do Piauí, estabelecida na
Rua Coelho de Resende, nº 3822-N, Bairro Aeroporto,  inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 05.106.833/0001-55 e Inscrição Estadual nº 19.449.954-5,
aqui representada por seu Administrador, Luiz Gonzaga Ferreira.

DATA DA ASSINATURA : 26 de maio de 2010.

Teresina (PI), 27 de maio de 2010.

Ana Lúcia Gonçalves Sousa.
Diretora Geral da ADH-PI.

OF.  426



8 Teresina - Segunda-feira, 31 de maio de 2010 • No  101

Diário Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE DO PIAUÍ

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 06/2010

A Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que receberá até o dia 15/06/
2010, às 09:00 horas na sua sede, situada à Rua José Antônio Lopes, s/
n centro, Caridade do Piauí - PI,  TOMADA DE PREÇO Nº 06/2010,
com as características abaixo relacionadas: OBJETO: Contratação de
empresa para construção de uma quadra coberta no povoado Ingazeira
do município de Caridade do Piauí. ABERTURA: dia 15 de junho de
2010 às 09:00 h. na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Caridade.
TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço Global. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por Preço Global FONTE DE RECURSO:FPM/ICMS/ISS/
GOVERNO FEDERAL MINISTE-RIO DO ESPORTE.

TOMADA DE PREÇO Nº 07/2010
A Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que receberá até o dia 15/06/
2010, às 10:00 horas na sua sede, situada à Rua José Antônio Lopes, s/
n centro, Caridade do Piauí - PI,  TOMADA DE PREÇO Nº 07/2010,
com as características abaixo relacionadas: OBJETO: Contratação de
empresa para construção de uma  praça no povoado Ingazeira  do
município de Caridade do Piauí. ABERTURA: dia 15 de junho de 2010
às 10:00 h. na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Caridade.
TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço Global. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por Preço Global FONTE DE RECURSO:FPM/ICMS/ISS/
GOVERNO FEDERAL MINISTERIO DO TURISMO.

TOMADA DE PREÇO Nº 08/2010
A Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que receberá até o dia 15/06/
2010, às 11:00 horas na sua sede, situada à Rua José Antônio Lopes, s/
n centro, Caridade do Piauí - PI,  TOMADA DE PREÇO Nº 08/2010,
com as características abaixo relacionadas: OBJETO: Contratação de
empresa para pavimentação de ruas no povoado Ingazeira do município
de Caridade do Piauí. ABERTURA: dia 15 de junho de 2010 às 11:00 h.
na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Caridade. TIPO DA
LICITAÇÃO: Menor Preço Global. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por Preço Global. FONTE DE RECURSO:FPM/ICMS/ISS/
GOVERNO FEDERAL CODEVASF.

TOMADA DE PREÇO Nº 09/2010
A Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que receberá até o dia 15/06/
2010, às 12h00min horas na sua sede, situada à Rua José Antônio
Lopes, s/n centro, Caridade do Piauí - PI,  TOMADA DE PREÇO Nº 09/
2010,  com as características abaixo relacionadas: OBJETO: Contratação
de empresa para construção de uma cozinha comunitária na sede do
município de Caridade do Piauí. ABERTURA: dia 15 de junho de 2010
às 12h00min h. na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Caridade.
TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço Global. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por Preço Global. FONTE DE RECURSO:FPM/ICMS/ISS/
GOVERNO FEDERAL MINISTERIO  SOCIAL E COMBATE A FOME.

Caridade do Piauí, 28 de maio de 2010.
PEDRO MANOEL DE CARVALHO FILHO

Presidente da CPL

P.P.  11624

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIV O
 AO CONTRATO Nº 011/2008/ADH-PI

CONTRATO:4º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº011/2008 -ADH/PI

CONCORRÊNCIA Nº 004/2008 – CEL/ADH/PI – LOTE X - PROC.
ADMINISTRA TIV OS Nº 0123/2007/ADH/PI e 1552/2010/ADH/PI.

OBJETO: Ficam prorrogados os prazos fixados na Cláusula Primeira
do 3º Termo Aditivo ao Contrato 011/2008/ADH-PI, firmado em 08 de
outubro de 2009, estabelecendo-se o seguinte:

1. Prazo para execução das obras: 120 (cento e vinte) dias consecutivos,
contados a partir da assinatura deste instrumento;
2. Prazo de vigência do contrato: 150 (cento e cinqüenta) dias
consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento.

PARTES:
Contratante: Estado do Piauí, por intermédio da AGÊNCIA  DE
DESENVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUÍ – ADH-PI , com
sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e
Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03 neste
ato representada por sua Diretora Geral, Ana Lúcia Gonçalves Sousa.

Contratado: SETEL - TRABALHO TEMPORÁRIO L TDA, com sede
e foro na cidade de União, Estado do Piauí, estabelecida na Av. Barão
de Castelo Branco, 1212-B, Cristo Rei,  inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
05.731.045/0001-50 e Inscrição Estadual nº 19.455.823-1, aqui
representada por seu titular, Rosane Maria de Castro Lima.

DATA DA ASSINATURA:  28 de abril de 2010.

Teresina (PI), 27 de maio de 2010.

Ana Lúcia Gonçalves Sousa.
Diretora Geral da ADH-PI.

OF.  425

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIV O
AO CONTRATO Nº 038/2008/ADH-PI

CONTRATO:3º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº038/2008 -ADH/PI

CONCORRÊNCIA Nº 001/2008 – ADH/PI – LOTE XIV  - PROC.
ADMINISTRA TIV OS NºS. 0559/2008/ADH/PI e 1565/2010/ADH/PI

OBJETO: Ficam prorrogados os prazos fixados na Cláusula Primeira
do 2º Termo Aditivo ao Contrato 038/2008/ADH-PI, firmado em 26 de
outubro de 2009, estabelecendo-se o seguinte:

1. Prazo para execução das obras: 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento;
2. Prazo de vigência do contrato: 210 ( duzentos e dez) dias
consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento.

PARTES:
Contratante: Estado do Piauí, por intermédio da AGÊNCIA  DE
DESENVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUÍ – ADH-PI , com
sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e
Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03 neste
ato representada por sua Diretora Geral, Ana Lúcia Gonçalves Sousa.

Contratado: DÔTA ENGENHARIA  LTDA, com sede e foro na cidade
de Teresina, Estado do Piauí, estabelecida na Rua Diamante, 2140, São
Cristovão,  inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 23.522.790/0001-70 e
Inscrição Estadual nº 19.304.802-8, aqui representada por seu titular,
Luiz Carlos Cunha.

DATA DA ASSINATURA:  10 de maio de 2010.

Teresina (PI), 27 de maio de 2010.

Ana Lúcia Gonçalves Sousa.
Diretora Geral da ADH-PI.

OF.  422


